



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบางสัก
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางจำนวน ๒ โครงการ ขององค์การบริหารส่วนตำบลบางสัก
องค์การบริหารส่วนตำบลบางสัก อำเภอกันตัง จังหวัดตรัง

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลบางสัก จะดำเนินการโครงการจำนวน ๒ โครงการ ดังนี้
๑.โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายแพรกนุ้ย หมู่ที่ ๖ ตำบลบางสัก อำเภอ
กันตัง จังหวัดตรัง งบประมาณ ๔๙๗,๑๑๕.- บาท (-สี่แสนเก้าหมื่นเจ็ดพันหนึ่งร้อยสิบห้าบาทถ้วน-)
๒.โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายน้ำราบ - ฟุ่งส้ม หมู่ที่ ๔ ตำบลบางสัก
อำเภอกันตัง จังหวัดตรัง งบประมาณตั้งไว้ ๒๙๗,๐๖๔.- บาท (-สองแสนเก้าหมื่นเจ็ดพันหกสิบบาทถ้วน-)

เพื่อให้ถูกต้องตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุ
ภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และหนังสือสำนักงาน ป.ป.ช. ด่วนที่สุด ที่ ปช.๐๐๐๑.๒๖/ว๐๐๒๗ ลงวันที่ ๑๙
กันยายน ๒๕๕๖ จึงขอประกาศเปิดเผยราคากลางโครงการ ดังนี้

๑. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายแพรกนุ้ย หมู่ที่ ๖ ตำบลบางสัก อำเภอ
กันตัง จังหวัดตรัง กำหนดราคากลางเป็น ๔๘๓,๙๐๙.๓๔-บาท (สี่แสนแปดหมื่นสามพันเก้าร้อยเก้าบาท
สามสิบบสี่สตางค์)
๒. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายน้ำราบ - ฟุ่งส้ม หมู่ที่ ๔ ตำบลบางสัก
อำเภอกันตัง จังหวัดตรัง กำหนดราคากลางเป็น ๒๘๖,๓๑๓.๓๔-บาท (สองแสนแปดหมื่นหกพันสามร้อย
สิบบสามบาทสามสิบบสี่สตางค์)

องค์การบริหารส่วนตำบลบางสัก จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๘ เดือน ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

(นายโชติ มलयงค์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบางสัก

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑.ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายแพรกนุ้ย หมู่ที่ ๖ ตำบลบางสัก
อำเภอกันตัง จังหวัดตรัง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบางสัก

๒.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๙๗,๑๑๕.-บาท (-สี่แสนเก้าหมื่นเจ็ดพันหนึ่งร้อยสิบห้าบาทถ้วน-)

๓.ลักษณะงาน ผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ระยะทาง ๑๙๐ เมตร ผิวจราจรหนา ๐.๑๕ เมตร พร้อมติดตั้ง
ป้ายประชาสัมพันธ์ ๒ ป้าย (ป้ายชั่วคราวและป้ายถาวร) รายละเอียดอื่นๆตามแบบแปลน อบต.บางสัก (ปร.๕/
ปร.๔) กำหนด

๔.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๒ เดือน ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๔๘๓,๙๐๙.๓๔-บาท
(สี่แสนแปดหมื่นสามพันเก้าร้อยเก้าบาทสามสิบสี่สตางค์)

๕.บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบ ปร.๔ (แบบท้าย)

๕.๒ แบบ ปร.๕ (แบบท้าย)

๖.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายอภิชัย ลำพรหมสุข

๖.๒ นายตะเอด หมาดหมั่น

๖.๓ นายพนมธวัช เตางาม

แบบกำหนดราคากลางงานก่อสร้างทาง

ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายแพรงกม. 6 หมู่ที่ 6

ระยะทาง 0.190 กม. (จาก กม. 0+000.000 ถึง กม. 0+190.000)

ผิวทาง คอนกรีตเสริมเหล็ก (ค.ส.ล.) กว้าง 4.00 เมตร

ไหล่ทาง ไม่มี กว้างข้างละ 0.00 เมตร

วันที่ เดือน 2567

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	คำนวณต้นทุน (บาท)		Factor F	ราคากลาง (บาท)	
				ราคาต่อหน่วย	รวม		ราคาต่อหน่วย	รวม
1	ประเภทงานทาง งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม 1.1 งานถมป่าและขุดคอ	ตร.ม.	190.00	1.83	347.70	1.3848	2.53	481.49
2	งานดิน 2.1 งานปรับแก้ตั้งและบดอัดคันทางเดิม 2.2.1(1) งานดินถม ลูกกรง/หินผุ 2.2.1(2) งานดินลูกรัง/หินผุ ถม ไหล่ทาง	ตร.ม. ลบ.ม. ลบ.ม.	760.00 - -	11.77 - -	8,945.20 - -	1.3848 - -	16.30 - -	12,387.31 - -
3	งานพื้นทางและรองพื้นทาง	ลบ.ม.	38.00	657.82	24,997.16	1.3848	910.95	34,616.07
4	3.1 งานทรายรองใต้ผิวจราจรคอนกรีต 4.1 งานผิวทางและไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก 4.1.1 งานผิวทางและไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก ความหนา 15 ซม. 4.1.2 Expansion Joint 4.1.3 Contraction Joint	ตร.ม. เมตร เมตร	760.00 8.00 68.00	385.10 175.11 97.85	292,674.86 1,400.87 6,653.69	1.3848 1.3848 1.3848	533.28 242.49 135.50	405,296.15 1,939.93 9,214.03

แบบกำหนดราคากลางงานก่อสร้างทาง

ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายแพทรักบี้ หมู่ที่ 6

ระยะทาง 0.190 กม. (จาก กม. 0+000.000 ถึง กม. 0+190.000)

ผิวทาง คอนกรีตเสริมเหล็ก (ค.ส.ล.) กว้าง 4.00 เมตร

ไหล่ทาง ไม่มี กว้างข้างละ 0.00 เมตร

วันที่ เดือน 2567

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ค่างานต้นทูน (บาท)		Factor F	ราคากลาง (บาท)	
				ราคาต่อหน่วย	รวม		ราคาต่อหน่วย	รวม
5	งานเบ็ดเตล็ด							
	5.1 งานระบบระบายน้ำ							
	5.1.1 งานท่อระบายน้ำ คสล. ชนิดกลม							
	5.1.1(1) ท่อลอดกลม คสล. ขนาด Ø 0.40 เมตร	เมตร	-	-	-	-	-	-
	5.1.1(2) ท่อลอดกลม คสล. ขนาด Ø 0.60 เมตร	เมตร	8.00	1,803.00	14,424.00	1.3848	2,496.79	19,974.36
	5.1.1(3) ท่อลอดกลม คสล. ขนาด Ø 0.80 เมตร	เมตร	-	-	-	-	-	-
	5.1.1(4) ท่อลอดกลม คสล. ขนาด Ø 1.00 เมตร	เมตร	-	-	-	-	-	-
	5.1.1(5) ท่อลอดกลม คสล. ขนาด Ø 1.20 เมตร	เมตร	-	-	-	-	-	-

แบบกำหนดราคากลางงานก่อสร้างทาง

ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายแพทรักซ์ หมู่ที่ 6

ระยะทาง 0.190 กม. (จาก กม. 0+000.000 ถึง กม. 0+190.000)

ผิวทาง คอนกรีตเสริมเหล็ก (ค.ส.ล.) กว้าง 4.00 เมตร

ไหล่ทาง ไม่มี กว้างข้างละ 0.00 เมตร

วันที่ เดือน 2567

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ค่างานต้นทุน (บาท)		Factor F	ราคากลาง (บาท)	
				ราคาต่อหน่วย	รวม		ราคาต่อหน่วย	รวม
	รวมค่างานต้นทุนงานทาง				349,443.48			
	FACTOR F ผันตกชุด I				1.3848			
	เป็นเงินค่างานประเมิน				483,909.34			483,909.34

โดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง คำสั่งองค์การบริหารส่วนบางสัก ที่ 188/2567 ลงวันที่ 22 ตุลาคม 2567

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายอภิชัย คำพรหมสุข)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายตะเอด หมาตหมั่น)

(ลงชื่อ).....กรรมการ/เลขานุการ

(นายพนมรัตน์ เต่างาม)

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑.ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายน้ำราบ - ทุ่งส้ม หมู่ที่ ๔ ตำบลบางสัก
อำเภอกันตัง จังหวัดตรัง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบางสัก

๒.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๙๗,๐๖๔.-บาท (-สองแสนเก้าหมื่นเจ็ดพันหกสิบลบาทถ้วน-)

๓.ลักษณะงาน ผิวจราจรกว้าง ๓.๕๐ เมตร ระยะทาง ๑๓๐ เมตร ผิวจราจรหนา ๐.๑๕ เมตร พร้อมติดตั้ง
ป้ายประชาสัมพันธ์ ๒ ป้าย (ป้ายชั่วคราวและป้ายถาวร) รายละเอียดอื่นๆตามแบบแปลน อบต.บางสัก (ปร.๕/
ปร.๔) กำหนด

๔.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๒ เดือน ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๒๘๖,๓๑๓.๓๔-บาท
(สองแสนแปดหมื่นหกพันสามร้อยสิบสามบาทสามสิบลบาทสามสตางค์)

๕.บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบ ปร.๔ (แนบท้าย)

๕.๒ แบบ ปร.๕ (แนบท้าย)

๖.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายอภิชัย ลำพรหมสุข

๖.๒ นายตะเอด หมาดหมั่น

๖.๓ นายพนมธวัช เตางาม

แบบกำหนดราคากลางงานก่อสร้างทาง

ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายน้ำราบ - พงษ์สัมพันธ์ 4

ระยะทาง 0.130 กม. (จาก กม. 0+000.000 ถึง กม. 0+130.000)

ผิวทาง คอนกรีตเสริมเหล็ก (ค.ส.ล.) กว้าง 3.50 เมตร

ไหล่ทาง ไม่มี กว้างข้างละ 0.00 เมตร

วันที่ เดือน 2567

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ค่างานต้นทุน (บาท)		Factor F	ราคากลาง (บาท)	
				ราคาต่อหน่วย	รวม		ราคาต่อหน่วย	รวม
1	ประเภทงานทาง งานหรือโครงสร้างถนนเดิม 1.1 งานวางป่าและชุดคอ	ตร.ม.	130.00	1.83	237.90	1.3848	2.53	329.44
2	งานดิน 2.1 งานปรับเกลี่ยแต่งและบดอัดดินทางเดิม 2.2 งานถมดินทาง 2.2.1 งานดินถม 2.2.1(1) งานดินถม ลูกกรง/หินผุ 2.2.1(2) งานดินลูกรัง/หินผุ ถมไหล่ทาง	ตร.ม. ลบ.ม. ลบ.ม.	455.00 30.00 -	11.77 166.67 -	5,555.35 5,000.10 -	1.3848 1.3848 -	16.30 230.80 -	7,416.09 6,924.14 -
3	งานพื้นที่ทางและรองพื้นทาง 3.1 งานทรายรองใต้ผิวจราจรคอนกรีต	ลบ.ม.	22.75	657.82	14,965.41	1.3848	910.95	20,724.09
4	4.1 งานผิวทางและไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก 4.1.1 งานผิวทางและไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก ความหนา 15 ซม. 4.1.2 Expansion Joint 4.1.3 Contraction Joint	ตร.ม. เมตร เมตร	455.00 7.00 38.50	385.88 200.12 109.57	175,576.34 1,400.87 4,218.32	1.3848 1.3848 1.3848	534.37 277.13 151.73	243,138.12 1,939.93 5,841.53

แบบกำหนดราคากลางงานก่อสร้างทาง

ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายน้ำราบ - ทุ่งส้ม หมู่ที่ 4

ระยะทาง 0.130 กม. (จาก กม. 0+000.000 ถึง กม. 0+130.000)

ผิวทาง คอนกรีตเสริมเหล็ก (ค.ส.ล.) กว้าง 3.50 เมตร

ไหล่ทาง ไม่มี กว้างข้างละ 0.00 เมตร

วันที่ เดือน 2567

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ค่างานต้นทุน (บาท)		Factor F	ราคากลาง (บาท)	
				ราคาต่อหน่วย	รวม		ราคาต่อหน่วย	รวม
	รวมค่างานต้นทุนงานทาง				206,754.29			
	FACTOR F ผงตกชุด I				1.3848			
	เป็นเงินค่างานประเมิน				286,313.34			286,313.34

โดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ดำเนินการในส่วนงานจัดที่ 188/2567 ลงวันที่ 22 ตุลาคม 2567

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายอภิรักษ์ ลำพรหมสุข)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายคะโอด หมดหมั่น)

(ลงชื่อ).....กรรมการ/เลขานุการ

(นายพนมธวัช คุ้มเตงาม)